
Příklad první 
Podnikatel Ziskuchtivý se rozhodl postavit novou provozovnu. Proto podal žádost o zahájení 
územního řízení k stavebnímu úřadu v Neználkově. Úřad vyvěsil oznámení na úřední desce – 
tzv. veřejnou vyhláškou, protože účastníků, kteří mohou být rozhodnutím dotčených na svých 
právech, bylo 41 (tzv. řízení s velkým počtem účastníků). 
Ziskuchtivý se rozhodl, že se nebude účastnit kroků v řízení osobně, proto si najal právního 
zástupce.  

1. Co musí obsahovat žádost o zahájení řízení? 
2. Jak určí ziskuchtivý místní a věcnou příslušnost stavebního úřadu? 
3. Byly splněny podmínky pro to, aby úřad vedl správní řízení s velkým počtem 

účastníků? 
4. Může mít Ziskuchtivý v řízení zástupce, který má plnou moc? 
5. jak zjistíte, co je na úřední desce? Musí úřad mít elektronickou úřední desku na 

internetu? 


